HSBC Corretora de Títulos e Valores Mobiliários S.A. 

Data de Emissão: 
Dia 08 de agosto de 2011 

Data de Vencimento: 

1ª série venceram em 08 de agosto de 2015 
2ª série venceram em  08 de agosto de 2016 

Quantidade de Debêntures: 

30.000 (trinta mil) Debêntures, sendo 7.676 (sete mil seiscentas e setenta e seis) Debêntures para a 
primeira série e, 22.324 (vinte e duas mil trezentas e vinte e quatro) debêntures para a segunda série. 

Número de Séries: 
Duas Séries 

Valor Total da Emissão: 
R$ 300.000.000,00 (trezentos milhões de reais) 

Valor Nominal Unitário: 
R$ 10.000,00 (dez mil reais) 

Forma: 
Nominativa e escritural, sem emissão de certificados